
C 3-1530 fol.79 a til 81 b.Aarhuus Bispestol.
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Anno 1747 mandagen den 5te juny,som var 2de dagen efter at Søren Jensen I

i Hasselagger havde givet sin fader afgangne Jens Rasmussens død tilkien-: I

de i Aarhuus Bispegaard,indfandt sig i bemeldte Hasselagger Jacob Bering

fra Aarhuus for,påå sin høygunstige principal,høyædle og høyærværdige hr.

biskop Peder Hygom i Aarhuus hans vegne,at foretage og begynde samt der-

efter at fulføre et lovligt skifte efter ovenbmt.Søren Jensens fader afg.

Jens Rasmussen,som tilforn havde beboet Søren Jensens nu iboende gaard i

Hasselagger og sad samme staeds paa sin aftægt til rigtighed imellem hans

efterladte børn:Nemlig Peder Jensen boende i Borum paa hr.Høygrevelig exl-

lences hr.greve Friises gods ibd.Maren Jensdatter,som er giftet med Iver

Andersen i Asch paa det gods som allernaadigst er lagt til provsternes ved

Vor Frue kirke i Aarhuus,Søren Jensen som beboer denne gaard i meerberørte

Hasselagger,og endelig Michel Jensen 15 aar gammel,og som for nærværende

tiid er hos ovenbmt.sin svoger og søster i Asch.HvOF- da Jacob Bering for

det første foretog at registrere og vurdere hvad efter afgangne Jens Ras-

mussen maatte forefindes og det i overværelse af sønnen Søren Jensen paa

sin egen og fraværende sødskendes vegne, Peder Jensen fra Jegstrup og Peder

Rasch af Hasselagger samt Søren Pedersen ibid.som tillige skulde forrette

vurderingen efter loven.

Og begiærede da Jacob Bering at Søren Jensen og hustrue Maren Pedersdatter

nu vilde angive og forevise alt det,som deres afgangne fader Jens Rasmus-

sen i nogen maader haver været eiende,eller denne sterfboe i nogen ~aade.

vedkommende,da de eendrægtigere? svarede, at som deres fader for 3 a 4 aar

siden havde skiftet efter sin hustrue afgangne Anne Jensdatter,som boede

og døde her i bemt.Hasselagger,og hand samme tiid som skifte brevet af date

10 juny 1743 udviser, havde ei alleene ladet alle i gaarden forefindende

og ham tilhørende effecter af hvad navn nævnes kan d registrere og vurdere,

og endelig under samme skifte afstaaet og bortgivet ald sin part og arv

til sin heri ovenbmt.yngste søn Michel Jensen,som omrørte skiftebrev liige-

leedes usviser,saa havde og beholte hand intet tilbage denne tiid sig til

beste og derfor ei heller nu kunde efterlade sig noget, men tvert imod hav-

de sønnen Søren Jensen giort udlæg til hans jordefærd,og de derved medgaa-

ende omkostninger, som hand ikke engang af sin faders efterladenskab kunde

n

vente at nyde gotgiort.

Bering begiærede endnu at de ei vilde dølge noget, men give det tilkiende

som deres fader muligt kunde have eiet,noget endnu være sig lidet eller

meget,klæder eller andet boeskab,eller om deres fader noget siden ovenbmt.

10 juny 1743 kunde været ansvarlig tilfalden.

Hvortil Søren Jensen svarede:At der stod her i stuen en rød mah1et halv

kiste med 1aas,som hand havde brugt som sin egen,og maaske siden ovenbmt.

registrering var anskaffet,sængeklæderne i hans sæng vare tilforn i for-

rige skifte indført og tillige meget ringe, hans gangklæder bestod i een



graa blaa vadmels kiortel,og en brun vadmels canisol med nogle sølvknap-

per i,som hand nembl.afgangne Jens Rasmussen,efter foregivende gav sin

yngste søn Michel Jensen og sønnen Søren Jensen lovede at holde ham til

gode.

Registrering Vurdering

l rødmahlet halv kiste med laas for og haandgreb i,samt grønne mahlet

striber paa,blev vorderet for l rd.2 m.

Hans daglige klæder som bestod i:

2 de hvide vadmels trøyer

l par vadmels boxer

l par lærrets dito

l par gl.skind boxer etc.?

ansatte alt for l rd.2 m.

l hat og l par skoe for 3 m 4 ske

-) Den ovenbmt.blaae graae kiortel 4 m.

Den brune trøye med 3 de.dosin sølv knapper i blev ansat for 4 rd.og kom-

mer efter Jens Rasmussens sidste villie Michel Jensen til Bedste.

Bering begiærede endnu 3die gang at Søren Jensen og hustru ville efter-

tænke om noget meere kunde være at foreviise eller angive,hvortil de sva-

rede nej,der var intet meere end som anmeldt var eller tilforn i forrige

skifte forefantest.

Bering tilspurgte derpaa om der var nogen giæld efter afgangne Jens Ras-

mussen,at de da vilde angive samme eller om hand havde nogen udstaaende

giæld eller noget til gode hos nogen som dette skifte kunde komme til bes-

te.Hvortil Søren Jensen svarede at hand vidste ikke hands fader havde no-

get til gode hos nogen, ikke heller at hand skulde være nogen noget skyl-

j dig,men angav derpaa at hand nembl.Søren Jensen havde giort bekostning

paa sin faders begravelse,som hand havde at give reigning paa med første,

og kunde omtrent beløbe sig til 1/2 snes daler.

Da nu tilstanden i boen beløb sig ei høyere,saa blev samme udlagt til be-

gravelses bekostning,og altsaa ingen arv at dele.

At saaleedes ovenmte:Tiid og sted er forrættet,tilstaaer og til vitterlig-

hed underskriver sterfboen i Hasselagger ut supra.

Som skifteforvalter Jacob Bering

Peder Rask

Til vitterlighed

Peder Jensen af Jegstrup


